ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 января 2024 года                                                                                                 № 7
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 6 декабря 2018 года № 429
«Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан

Приднестровской Молдавской Республики
с регистрационного учета по месту пребывания

и по месту жительства в пределах
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2017 года № 145-З-VI
«О праве граждан Приднестровской Молдавской Республики на свободу
передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-25) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 декабря 2018 года № 429 «Об утверждении Правил
регистрации и снятия граждан Приднестровской Молдавской Республики
с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства
в пределах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-49)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 31 марта 2020 года № 90 (САЗ 20-14), от 13 января
2022 года № 6 (САЗ 22-1), от 17 мая 2022 года № 175 (САЗ 22-19), от 4 декабря
2023 года № 395 (САЗ 23-49), следующее изменение:

пункт 32 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«32. В течение 60 (шестидесяти) дней с момента получения свидетельства
о рождении или усыновлении ребенка или документов, подтверждающих
установление опеки над ребенком, законные представители (родители,

- 2 -

усыновители, опекуны) обязаны обратиться к лицам, ответственным за прием
и передачу в орган регистрационного учета документов, с заявлением
и необходимыми документами для осуществления регистрации
несовершеннолетнего по месту пребывания или жительства.

Лица, ответственные за прием и передачу в орган регистрационного учета
документов, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня обращения граждан
передают документы для регистрации несовершеннолетнего вместе
с адресными листками прибытия и формами статистического учета в орган
регистрационного учета.

В случае неисполнения обязанности, предусмотренной частью первой
настоящего пункта, рожденные или усыновленные несовершеннолетние по
истечении 65 (шестидесяти пяти) дней с момента получения родителями или
усыновителями свидетельства о рождении или усыновлении регистрируются
органом регистрационного учета:

а) по месту жительства матери – при наличии регистрации по месту
жительства у обоих родителей (усыновителей) несовершеннолетнего;

б) по месту жительства родителя (усыновителя), у которого имеется
регистрация по месту жительства, – в случае, если регистрация по месту
жительства имеется только у одного из родителей (усыновителей)
несовершеннолетнего;

в) по месту пребывания матери – при наличии регистрации по месту
пребывания у обоих родителей (усыновителей) несовершеннолетнего.

О регистрации несовершеннолетнего, произведенной в порядке,
предусмотренном частью третьей настоящего пункта, органом
регистрационного учета направляется уведомление законным представителям,
по адресу которых зарегистрирован несовершеннолетний».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ